ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND            Kon Braih, ngày       tháng  01  năm 2026

BÁO CÁO

Kết quả rà soát tình hình thiếu đói của Nhân dân trong dịp giáp hạt và

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Kon Braih

Thực hiện Công văn số 22/SYT-CSXH ngày 05/01/2026 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc khẩn trương rà soát nhu cầu hỗ trợ gạo từ nguồn dự trữ quốc

gia cho người dân trong dịp giáp hạt và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026,

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih báo cáo như sau:

 1. Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện:

 Ủy ban nhân dân xã Kon Braih đã chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã phối

hợp với Phòng Kinh tế, Ban quản lý 21 thôn trên địa bàn triển khai rà soát, tổng

hợp số hộ, số khẩu có nguy cơ thiếu đói trong dịp giáp hạt và Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã(1) đảm bảo theo quy định hiện hành.

2. Kết quả rà soát:

- Nhu cầu cần hỗ trợ gạo cho người dân trên địa bàn xã dịp Tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026 là: 1.965 kg/39 hộ với 131 khẩu.

- Nhu cầu cần hỗ trợ thiếu đói giáp hạt: Không.

(Chi tiết tại Phụ lục và danh sách kèm theo)

3. Khó khăn trong bố trí ngân sách địa phương để hỗ trợ cho người dân

trong dịp giáp hạt và Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026: Hiện nay, với nguồn lực

ngân sách của địa phương còn hạn chế, điều kiện kinh tế - xã hội còn nhiều khó

khăn, Ủy ban nhân dân xã Kon Braih kính đề nghị Sở Y tế quan tâm, xem xét hỗ

trợ cho địa phương thực hiện tốt chính sách trợ giúp xã hội, không để một người

dân nào thiếu đói trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

4. Đề xuất, kiến nghị: Với khó khăn trên, Ủy ban nhân dân xã Kon Braih

kính đề nghị Sở Y tế tỉnh xem xét, tạo điều kiện hỗ trợ gạo cho địa phương từ

nguồn dự trữ quốc gia với số lượng: 1.965 kg (39 hộ với 131 khẩu) để thực hiện

công tác hỗ trợ gạo cứu đói, chăm lo đời sống cho người có công với cách mạng,

người nghèo, các đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã trong dịp Tết Nguyên

đán sắp đến.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih báo cáo Sở Y tế tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

(1) Công văn số 09/VHXH ngày 05/01/2026 về việc phối hợp rà soát nhu cầu hỗ trợ gạo từ nguồn dự trữ quốc

gia cho người dân trong dịp giáp hạt và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

		2026-01-12T13:51:03+0700

		2026-01-12T14:07:22+0700

		2026-01-12T14:07:22+0700

		2026-01-12T14:07:22+0700